
UCHWAŁA NR XLIV/432/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie utworzenia parku miejskiego na terenie miasta Starogard Gdański, nadania 
mu nazwy i ustalenia regulaminu korzystania z parku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) i art. 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się za park miejski obszar znajdujący się na działkach: 15/10, 15/15, 15/16, 
15/35, 15/38, 15/18, 15/30, 154/409, obręb ewidencyjny 23 o łącznej powierzchni: 1,5339 ha,

§ 2. Parkowi miejskiemu, o którym mowa w § 1, nadaje się nazwę „Park Nowe Oblicze”.
§ 3. Lokalizacja parku została przedstawiona na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.
§ 4. Ustala się Regulamin dla Parku Nowe Oblicze stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.
  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U, z 2016 r. poz. 1579, 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 2249, 
2260 oraz z 2017 r. poz. 132, 1074.



Uzasadnienie
Obszar zieleni wymieniony w uchwale, położony na działkach będących własnością Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański jest kompleksowo wyposażony w zieleń oraz elementy małej 
architektury i pełni funkcję rekreacyjno - wypoczynkowe dla mieszkańców. Ustalenie 
regulaminu dla w/w obiektu parkowego pozwoli na:
- zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników,
- zapewnienie ochrony zieleni i walorów krajobrazowych miasta. Nazwę „Park Nowe 
Oblicze” zastosowano w ramach wniosku zgłoszonego do budżetu obywatelskiego 
w 2015 r.





Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/432/2017

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

REGULAMIN

Korzystania z Parku Nowe Oblicze w Starogardzie Gdańskim
1. Teren Parku Nowe Oblicze w Starogardzie Gdańskim, zwanego dalej „Parkiem” służy do 
wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych.
2. Park jest przestrzenią publiczną służącą ogółowi użytkowników.
3. W celu ochrony i trwałego zachowania funkcji oraz zapewnieniu bezpieczeństwa 
użytkowników ustala się następujące zasady korzystania z Parku:

1) na obszarze Parku obowiązuje zakaz:
a) zaśmiecania terenu,
b) niszczenia i uszkadzania roślinności, w tym drzew, krzewów, trawników i kwiatów,
c) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń parkowych,
d) palenia ognisk i grillowania,
e) palenia papierosów,
f) spożywania napojów alkoholowych z wyłączeniem miejsc, w których prowadzona jest 
działalność gospodarcza w tym zakresie oraz w trakcie imprez na zasadach określonych 
odrębnym zezwoleniem,
g) zażywania środków odurzających,
h) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych 
substancji chemicznych,
i) używania rowerów, deskorolek i łyżworolek w sposób stwarzający zagrożenie dla 
innych uczestników Parku (poza urządzeniami do tego przeznaczonymi),
j) wjazdu na teren Parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli z wyjątkiem 
pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających
o utrzymanie czystości, innych pojazdów tylko po uzyskaniu zgody od administratora
k) korzystania z urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem,
l) wchodzenia na fontannę,
m) handlu i usług bez zezwolenia,
n) umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń,
o) organizowania imprez bez zgody administratora,
p) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 
administratora;



2) psy mogą być wprowadzane tylko na uwięzi, a psy ras uznawanych za agresywne oraz 
inne zagrażające otoczeniu – na uwięzi i w kagańcu. Właścicielom psów nakazuje się 
sprzątanie odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta;
3) korzystający z Parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać 
korzystania z infrastruktury parkowej innym użytkownikom;
4) korzystanie z Parku odbywa się na własną odpowiedzialność lub na odpowiedzialność 
opiekuna dziecka.

4. Obowiązki administratora Parku pełni Miejski Zakład Komunikacji w Starogardzie 
Gdańskim,
ul. Tczewska 20.

Regulamin zatwierdzony Uchwałą nr XLIV/432/2017 Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 30 sierpnia 2017r.




